
35 (394) 
11 сентября 2024

35 (394) 11.09.2024

№ 
п/п Наименование объекта Местонахождение Назначение

Площадь,
кв. м (площадь за-
стройки, кв.м; про-

тяженность, п.м)

Наименование
арендатора

1

Нежилые помещения №№ 
2, 3, 4, 8, 11, 12, 13 – часть 
встроенного нежилого поме-
щения III в жилом доме,
кадастровый номер 
71:29:010307:2370

Тульская область,
г. Новомосковск, ул. 
Московская, д.22

Нежилые поме-
щения 53,7

Индивидуальный 
предприниматель 
Галицкий
Сергей Николаевич

2
Нежилое отдельно стоящее 
здание (Лит.А), кадастровый 
номер 71:29:010101:1289

Тульская область,
г. Новомосковск, ул. 
Космонавтов, д. 8а

Нежилое здание 29,8

Индивидуальный 
предприниматель 
Уланов
Павел Олегович

3

Сооружение -ограждение
(Лит. I), замощение
(Лит. II), кадастровый номер 
71:29:010101:1366

Тульская область,
г. Новомосковск, ул. 
Космонавтов, д. 8а

Сооружение 4900,0

Индивидуальный 
предприниматель 
Уланов
Павел Олегович

Администрация 
муниципального образования город Новомосковск

Постановление № 3223 от 04.09.2024
О введении временных ограничений движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам местного значения 
муниципального образования город Новомосковск

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Феде-
рации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ 
«О безопасности дорожного движения», Законом Тульской области от 
13.07.2015 № 2343-ЗТО «О случаях установления временных ограниче-
ния или прекращения движения транспортных средств по автомобиль-
ным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения 
в границах населенных пунктов на территории Тульской области», поста-
новлением правительства Тульской области от 12.01.2012 № 7 «Об ут-
верждении Порядка осуществления временных ограничения или прекра-
щения движения транспортных средств по автомобильным дорогам реги-
онального или межмуниципального, местного значения» и на основании 
статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск, 
администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения безопасности при проведении работ по ре-
монту тепловых сетей ввести временные ограничения движения транс-
портных средств по автомобильным дорогам местного значения муници-
пального образования город Новомосковск:

1.1. Ограничить движение транспортных средств с 08:00 10.09.2024 
до 18:00 12.09.2024 на участке автомобильной дороги местного значе-
ния города Новомосковска по улице Коммунистическая в районе дома 8, 
в соответствии со Схемой временного ограничения движения и стоянки 
транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения му-
ниципального образования город Новомосковск при проведении работ по 
ремонту тепловых сетей согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Комитету дорожно-транспортного хозяйства и связи администрации 
муниципального образования город Новомосковск обеспечить информи-
рование соответствующих государственных контрольных и надзорных ор-
ганов.

3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по городу Ново-
московску обеспечить контроль безопасности дорожного движения при 
проведении указанных в пункте 1 настоящего постановления работ.

4. Управлению информатизации и массовых коммуникаций админи-
страции муниципального образования город Новомосковск разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального обра-
зования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной 

Администрация муниципаль-
ного образования город Новомо-
сковск, выступающая от имени и 
в интересах муниципального об-
разовании город Новомосковск, 
сообщает, что в соответствии с 
решением Собрания депутатов 
муниципального образования го-
род Новомосковск от 28.08.2024 
№ 17-9 «О внесении изменений в 
решение Собрания депутатов му-
ниципального образования город 
Новомосковск от 29.11.2023 № 4-10 
«О прогнозном плане (программе) 
приватизации муниципального 
имущества муниципального об-
разования город Новомосковск на 
2024 год» планируется привати-
зация следующего недвижимого 
имущества, арендуемого субъек-
том малого и среднего предприни-
мательства:

сети «Интернет» в день его принятия и опубликовать настоящее поста-
новление в бюллетене «Официальный вестник муниципального образо-
вания город Новомосковск».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования город 
Новомосковск Сизова Ф.С.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования 

город Новомосковск
№ 3223 от 04.09.2024

Схема временного ограничения движения и стоянки 
транспортных средств по автомобильным дорогам местного 

значения муниципального образования город Новомосковск при 
проведении работ по ремонту тепловых сетей



35 (394) 
11 сентября 20242

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 9.09.2024г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 3222 от 04.09.2024

О разработке проекта внесения изменений в проект планировки 
территории и проект межевания территории

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 
29.12.2004 № 190-ФЗ, на основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального об-
разования город Новомосковск, администрация муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект внесения изменений в проект планировки терри-
тории и проект межевания территории в границах ул. Куйбышева, ул. Зеленая, 
ул. Мира г. Новомосковск, Тульская область, утвержденный постановлением ад-
министрации муниципального образования город Новомосковск от 27.03.2024 № 
1250 «Об итогах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-
ности».

2. Управлению архитектуры и градостроительства от лица администра-
ции муниципального образования город Новомосковск обеспечить подготовку до-
кументации по планировке территории, указанную в пункте 1 настоящего поста-

новления, на основании Генерального плана муниципального образования город 
Новомосковск, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального 
образования город Новомосковск от 26.07.2012 № 73-1 «Об утверждении Гене-
рального плана муниципального образования город Новомосковск», и Правил 
землепользования и застройки муниципального образования город Новомо-
сковск, утвержденных постановлением администрации муниципального образо-
вания город Новомосковск от 28.06.2021 № 1611 «Об утверждении Правил зем-
лепользования и застройки муниципального образования город Новомосковск».

3. Управлению информатизации и массовых коммуникаций опубликовать 
настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник муниципального 
образования город Новомосковск» и разместить на официальном сайте муници-
пального образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования город Новомосковск 
Сизова Ф.С.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Заключение комиссии от 30 августа 2024 года
о результатах публичных слушаний 

по вопросам градостроительной 
деятельности, 

прошедших 29 августа 2024 года
Тема публичных слушаний:
1.1 обсуждение проекта внесения изменений в 

проект планировки территории и проект межевания 
территории в границах проспект Победы, ул. Гене-
рала Белова, Рязанское шоссе, ул. Парковая горо-
да Новомосковск, утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования город 
Новомосковск от 29.09.2020 № 2147 «Об итогах пу-
бличных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности»;

1.2 обсуждение проекта планировки территории с 
целью установления красных линий по ул. Новая, ул. 
Луговая д. Красное Гремячево Новомосковского рай-
она Тульской области;

1.3 обсуждение проекта планировки территории и 
проект межевания территории в границах ул. Горького, 
ул. Луговая, ул. Советская, ул. Гагарина микрорайона 
Сокольники города Новомосковск Тульской области.

Форма оповещения: Оповещение о начале публич-
ных слушаний от 21.08.2024 о размещении проектов 
и проведении экспозиции проектов, о порядке при-
нятия предложений граждан по рассматриваемым 
вопросам было опубликовано в бюллетене «Офи-
циальный вестник муниципального образования го-
род Новомосковск» № 32(391) от 21 августа 2024 и 
размещено на официальном сайте муниципального 
образования город Новомосковск в сети «Интернет» 
http://www.nmosk.ru в разделе «Градостроитель-
ство». Населению была предоставлена возможность 
ознакомиться с имеющимися материалами до 29 ав-
густа текущего года.

Основание для проведения: постановление главы 

МО город Новомосковск от 16.08.2024 № 8 «О назна-
чении публичных слушаний по вопросам градострои-
тельной деятельности на территории муниципально-
го образования город Новомосковск» опубликовано в 
бюллетене «Официальный вестник муниципального 
образования город Новомосковск» № 32(391) от 21 
августа 2024 и размещено на официальном сайте 
муниципального образования город Новомосковск в 
сети «Интернет».

Дата проведения публичных слушаний –29 августа 
2024 года в 16-00 часов, протокол публичных слуша-
ний от 29.08.2024года.

Место проведения: Тульская область, г. Новомо-
сковск, ул. Комсомольская, д. 32/32, здание админи-
страции МО город Новомосковск, правое крыло, 1-й 
этаж, кабинет 144. Количество участников публичных 
слушаний 14 человек согласно листу регистрации (11 
членов комиссии и 3 человек из числа приглашенных).

Инициатор публичных слушаний: глава муници-
пального образования город Новомосковск. Органи-
затор проведения публичных слушаний: Комиссия 
по подготовке и проведению публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности на тер-
ритории муниципального образования город Ново-
московск (далее – Комиссия).

Экспозиция материалов была размещена в здании 
администрации МО город Новомосковск (ул. Комсо-
мольская, д. 32/32) на 1-ом этаже в кабинете № 123 
с 21 августа 2024 года по 29 августа 2024 года. Фи-
зическим и юридическим лицам была предоставлена 
возможность ознакомиться с имеющимися материа-
лами и документами и подать замечания и предло-
жения до 29 августа текущего года.

В ходе обсуждения проектов в Комиссию предло-
жения и замечания от физических и юридических 
лиц не поступали.

В результате обсуждения схем расположения зе-

мельных участков под многоквартирными жилыми 
домами по 1, 2 и 3 вопросам члены Комиссии едино-
гласно РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать главе администрации муници-
пального образования город Новомосковск:

1.1 утвердить проект внесения изменений в про-
ект планировки территории и проект межевания 
территории в границах проспект Победы, ул. Гене-
рала Белова, Рязанское шоссе, ул. Парковая горо-
да Новомосковск, утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования город 
Новомосковск от 29.09.2020 № 2147 «Об итогах пу-
бличных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности» (приложение 1);

1.2 утвердить проект планировки террито-
рии с целью установления красных линий по ул. Но-
вая, ул. Луговая д. Красное Гремячево Новомосков-
ского района Тульской области (приложение 2);

1.3 утвердить проект планировки террито-
рии и проекта межевания территории в границах ул. 
Горького, ул. Луговая, ул. Советская, ул. Гагарина 
микрорайона Сокольники города Новомосковск Туль-
ской области (приложение 3).

2. Опубликовать заключение комиссии по резуль-
татам публичных слушаний в бюллетене «Офици-
альный вестник муниципального образования город 
Новомосковск» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования город Новомосковск в 
сети «Интернет».

Голосовали за данное решение: «за» - 11 членов 
комиссии; «против» - нет, «воздержался» - нет.

Председательствующий на публичных
слушаниях, заместитель председателя комиссии,

заместитель главы администрации
муниципального образования

город Новомосковск Ф.С. Сизов
Секретарь комиссии Л.П. Васильева

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 3241 от 05.09.2024

Об итогах публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности

На основании статей 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Генерального плана муници-
пального образования город Новомосковск, утвержденного решением Собрания 
депутатов муниципального образования город Новомосковск от 26.07.2012 № 73-1 
«Об утверждении генерального плана муниципального образования город Новомо-
сковск», Правил землепользования и застройки муниципального образования город 
Новомосковск, утвержденных постановлением администрации муниципального 
образования город Новомосковск от 28.06.2021 № 1611 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки муниципального образования город Новомосковск», 
протокола публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территории муниципального образования город Новомосковск от 29.08.2024, заклю-
чения от 30.08.2024 с рекомендациями комиссии по итогам публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образо-
вания город Новомосковск, статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования го-
род Новомосковск, администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект внесения изменений в проект планировки территории и 

проект межевания территории в границах проспект Победы, ул. Генерала Бело-
ва, Рязанское шоссе, ул. Парковая города Новомосковск, утвержденный поста-
новлением администрации муниципального образования город Новомосковск от 
29.09.2020 № 2147 «Об итогах публичных слушаний по вопросам градострои-
тельной деятельности» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить проект планировки территории с целью установления красных 
линий по ул. Новая, ул. Луговая д. Красное Гремячево Новомосковского района 
Тульской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить проект планировки территории и проекта межевания территории 
в границах ул. Горького, ул. Луговая, ул. Советская, ул. Гагарина микрорайона 
Сокольники города Новомосковск Тульской области согласно приложению № 3 к 
настоящему постановлению.

4. Управлению информатизации и массовых коммуникаций в течение семи 
календарных дней со дня подписания настоящего постановления опубликовать 
его в бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город Но-
вомосковск» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования город Новомосковск 
Сизова Ф.С.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.


